Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 115, DE 31 DE JULHO DE 2023.

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Alessandro Dal’Col Lúcio,

nomeado pela Portaria n. 2.914 de 21/11/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, e tendo em vista o que consta no

Memorando nº 005/2023 – PPGCTA/CCR de 21/07/2023 resolve:

Designar os membros abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do Programa

de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia dos Alimentos, de acordo com Art. 142 - 143 do

Regimento Geral da UFSM, com mandato de dois anos:

TITULARES:

Prof. Paulo Cezar Bastianello Campagnol – Matrícula SIAPE 1799532 – Presidente

Prof. Roger Wagner – Matrícula SIAPE 1724504 – Vice-Presidente

Prof. Cristiano Ragagnin, de Menezes – Matrícula SIAPE 1725093

Profª. Tatiana Emanuelli – Matrícula SIAPE 2087904

Prof. Cristiano Augusto Ballus – Matrícula SIAPE 2269508

Profª. Marina Venturini Copetti – Matrícula SIAPE 1716521

Prof. Alexandre José Cichoski – Matrícula SIAPE 1728660

Prof. José Laerte Nörnberg – Matrícula SIAPE 379604

SUPLENTES:

Profª. Ana Flavia Furian  - Matrícula SIAPE 2575539

Profª. Leila Queiroz Zepka – Matrícula SIAPE 1735936

Profª. Milene Teixeira Barcia  – Matrícula SIAPE 1083014

Prof. Eduardo Jacob Lopes – Matrícula SIAPE 1655518

Profª. Neila Silvia Pereira dos Santos Richards – Matrícula SIAPE 1474866

Profº. Juliano Smanioto Barin – Matrícula SIAPE 1724500

Alessandro Dal’ Col Lúcio

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CCR_2023_115.pdf7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.090433/2023-96
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

ALESSANDRO DAL' COL LUCIO (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

31/07/2023 08:59:48

Código Verificador: 3049463

Código CRC: b78c7e78

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3049463&crc=b78c7e78
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3049463&crc=b78c7e78
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=3049463&crc=b78c7e78